SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
Ministério da Educação

Instituto Federal de Alagoas
Campus Marechal Deodoro

RETIFICAÇÃO Nº 2 DOS EDITAIS Nº 02/2024/DAA, Nº 03/2023/DAA e Nº 04/2023/DAA -
IFAL CAMPUS MARECHAL DEODORO

O Departamento de Apoio Acadêmico do Campus Marechal Deodoro do Instituto

Federal de Alagoas, no uso de suas atribuições, em conformidade com a Política de

Assistência Estudantil, aprovada pela Resolução nº 16/CS, de 11 de dezembro de 2017, com a

Resolução nº 46, de 18 de agosto de 2020, torna pública a retificação do item 14 dos Editais

nº 02/2024/DAA e 03/2024/DAA e item 13 do edital n° 04/2024, conforme quadro abaixo:

DO CRONOGRAMA DE SELEÇÃO

ATIVIDADE DATA PREVISTA
MÉDIO E SUPERIOR

DATA PREVISTA
EJA CANAL

Divulgação do Edital 06/02/2024 08/02/2024 Site e mídias sociais do Campus:

Inscrição
(preenchimento do

Questionário
Socioeconômico e

envio de
documentação)

15/02/2024 a
10/03/2024

15/02/2024 a
10/03/2024

Médio link: https://abre.ai/qsemedio2024
Superior link: https://abre.ai/qsesup24
EJA link: https://abre.ai/qseeja2024.

Análise documental 11/03 a 20/032024 11/03 a 20/032024 Serviço Social

Divulgação das
inscrições

homologadas
22/03/2024 22/03/2024 Site e mídias sociais do Campus

Regularização de
Pendências(envio dos
documentos pendentes
para estudantes com

inscrição NÃO
homologada)

22/03/2024 a
26/03/2024

22/03/2024 a
26/03/2024

Médio link: https://abre.ai/regularizacao2024
Superior link:https://abre.ai/regularizasup2024
EJA link: https://abre.ai/regularizaeja2024

Análise
Socioeconômica

27/03/2024 a
01/04/2024

27/03/2024 a
01/04/2024 Serviço Social

Resultado Preliminar 02/04/2024 - Site e mídias sociais do Campus

Pedido de Recurso 02/04/2024 a
03/04/2024 - Médio link: https://abre.ai/recursomedio2024

Superior link:https://abre.ai/recursosup2024

Análise dos Pedidos
de Recurso

04/04/2024 e
05/04/2024 - Comissão Recursal

https://abre.ai/qsemedio2024
https://abre.ai/qsesup24.%20O
https://abre.ai/qseeja2024
https://abre.ai/regularizacao2024
https://abre.ai/regularizasup2024
https://abre.ai/regularizaeja2024
https://abre.ai/recursomedio2024
https://abre.ai/recursosup2024

Resultado Final 08/04/2024 08/04/2024 Site do Campus e mídias sociais

Termo de
Compromisso

09/04/2024 a
12/04/2024

09/04/2024 a
12/04/2024

Médio link:https://abre.ai/tc2024
Superior link:https://abre.ai/termocpsuperior2024

EJA link: https://abre.ai/termoeja2024

Envio dos dados
bancários 06/02/2024 a

12/04/2024
06/02/2024 a
12/04/2024

link: https://abre.ai/dadosbancarios2024

Marechal Deodoro, 15 de Março de 2024.

_______________________
Chefe de Departamento de Apoio Acadêmico

https://abre.ai/tc2024
https://abre.ai/termocpsuperior2024
https://abre.ai/termoeja2024
https://abre.ai/dadosbancarios2024

		2024-03-18T12:59:33-0300